gerent, hortati sunt latine atque etiam gallice , quod adeo pla-

cuit rectori collegii, vt vsque in hanc horam desideret et petat

aliquos ex Societate, qui doceant modum
, quo possit suos ad

Dei gloriam pie ac sancte magis imbuere: hac fama quoque per-

moti duo ibidem canonici, alter Sti. Lamberti, alter Sti. Mar-

tini, offerunt Societati suas domos cum hortis contiguis, prout

latius indicatum cst R. P. V. a M.° Adriano '. Nos etiam inuisi-

mus non sine fructu in hac ciuitate aliquot morti destinatos,

inter quos bomtas Dei dignata est pcr P. Quintinum reuocare

vnum ad sanam mentem, qui alioqui in suo lutheranismo obsti-

natus mori volebat.

Idem Pater pergit singulis diebus dominicis atque etiam fe-

stis (si aliunde non impediatur) in praedicando et explicando
doctrinam christianam in quadam ecclesia

, quae, quamquam
sita sit in angulo et prope moenia ciuitatis, auditores tamen sa-

tis frequentes ibi visuntur, multorumque ibi confessiones audh%
et complurium ciuium inter se dissidentium concordias procu-
rauit et adhuc procurat, dum has scribo; plurimi quoque nos

inuisunt petituri consilium, praecipue in rebus grauioribus et in

desolationibus ac scrupulis et tristitiis: et quotidie veniunt plu-

res, eo quod multi per Dei gratiam discedunt a nobis bene con-

solati. Hinc fit vt communiter bene audiamus ab omnibus. Sunt

tamen qui in rebus nonnullis Societatem mordent et vituperant;

coguntur tamen vel inuiti fateri multa bona a nobis fieri.

Haecsunt, Pater mi perquam honorande, quae nunc occui

runt scribenda. Scio longe plura potuisse ac debuisse a nobis

fieri, si non obfuisset pigritia ac negligentia nostra, quam vt

nobis parcat Dominus, humiliter petimus a V. R. P. et caeteris

Patribus ac fratribus orari. Amen.

Tornaci, 4 Idus Septembris 1554.

R. P. V. inutilis seruus in Christo,

Bernardus Oliuerius.

1 Adiiano Adria^nssens.
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Superscriptio iu -/.
:l

pagina:\ Admodum R. d0 in X.° P. ct

Domino Magistro Ignatio de Loyola, Praeposito Generali So-

cietatis Jesu, Romae.

Alia inanu. 1554. Quad. Tornac. 4 Id. Sept.

Et alia. 1554. Q. Tornaco 10 Septembris. et An. Q. V.

CCCXXIV

P. Arnoldus Hezeus

Patri Ignatio de Loyola.

Lovanio, 11 Septembris 1554 '.

IHS

Gratia et charitas Dni. Nri. Jesu Chri. cum omnibus nobis.

Quamuis hoc quadrimestri parum scriptu dignum a nobis

elaboratum sentiamus, Pater in Chro. multum Rev. de
,
rationis

tamen instante tempore, vel teruncium cum pia illa vidua san-